[image: Описание: Герб - копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2

	[bookmark: _GoBack]от 21 июня 2022 г.
	  № 525

О внесении изменений в постановление администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 10 февраля 2021 года № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги  «Предоставление информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей,  лицам, желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание»
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 г. № 678 - п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п  «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 2933 «О внесении изменений в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области» постановляю:
1.  Внести в постановление администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 10 февраля 2021 года № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги  « Предоставление информации о детях – сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицам, желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание» следующие изменения:
0. В административном регламенте «Предоставление информации о детях – сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицам, желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание», утвержденным названным постановлением:
1. в абзаце пятом пункта 1.5. раздела 1. «Общие положения» слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (далее – Региональный портал государственных и муниципальных услуг) (https://gosuslugi.volganet.ru/),» исключить;
1. абзац двадцать третий «постановление Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» («Волгоградская правда», № 175, 17 ноября 2015 г.) пункта 2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» исключить;
1. в абзаце первом подпункта 2.7.3. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «Портала государственных и муниципальных услуг Волгоградской области,» исключить;
1. в абзаце десятом подпункта 2.14.4. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «Портале государственных и муниципальных услуг Волгоградской области,» исключить;
1. в абзаце втором подпункта 2.15.1 раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить;
1. в абзаце втором пункта 2.16. раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «Регионального портала государственных и муниципальных услуг,» исключить;
1. в абзаце втором пункта 5.2. раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, а также их должностных лиц» слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить;
1. в абзаце втором пункта 5.11. раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц» слова «Портале государственных и муниципальных услуг Волгоградской области,» исключить.
2. Отделу по общим, правовым, информационным вопросам и делам архива администрации Старополтавского муниципального района разместить данный административный регламент на официальном сайте администрации Старополтавского муниципального района http://www.stpadmin.ru в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Ударник» и вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации Старополтавского муниципального района С.Г.Вамбольдт.

	Глава Старополтавского
муниципального района
	А.С. Мелкумов

image1.png